## **BEKANNTMACHUNG**

Am **Donnerstag, dem 16.12.2021, 19:00 Uhr,** findet in Schöppenstedt, Rathaus, großer saal, 2. OG, eine

## Sitzung des Rates der Stadt Schöppenstedt

statt.

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- 1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die 1. Sitzung des Rates der Stadt Schöppenstedt vom 09.11.2021
- 5. Verpflichtung Frau Steckhan und Frau Falk
- 6. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022
- 7. Geschäftsordnung der Stadt Schöppenstedt
- 8. Aufwandsentschädigungssatzung des Rates der Stadt Schöppenstedt
- 9. Zielvereinbarung mit dem Land Niedersachsen
- 10. barrierefreier Umbau des DGH Schliestedt hier: Zustimmung zur Planung
- 11. Fortschreibung des Integrierten Entwicklungskonzeptes (IEK) der Samtgemeinde Elm-Asse
- 12. Entscheidung zur Umsetzung von Maßnahmen "Schöppenstedt BarriereFrei"
- 13. Satzung über die Ausgleichsbeträge für nicht herzustellende Kraftfahrzeugeinstellplätze (Ablösesatzung)

- 14. Auftragsvergabe barrierefreier Umbau von Bushaltestellen hier: Bushaltestellen Markt
- 15. Mitteilungen
- 16. Anfragen
- 17. Einwohnerfragestunde
- 18. Schließung der öffentlichen Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Rainer Apel